
UCHWAŁA NR XLI/402/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 29 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na terenie miasta Wyrzyska, 

wysokości opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 13b ust. 4 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376, poz. 1005 i poz. 1595) Rada Miejska 

w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/79/2019 z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania 

na terenie miasta Wyrzyska, wysokości opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej oraz sposobu 

ich pobierania, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3. Wprowadza się opłatę parkingową jednorazową za parkowanie pojazdów samochodowych 

w wyznaczonych miejscach parkingowych w strefie płatnego parkowania, za zajęcie jednego stanowiska 

parkingowego w niżej wymienionych stawkach: 

1) za pierwsze pół godziny parkowania     1,00 zł 

2) za pierwszą godzinę parkowania      2,00 zł, 

2) za drugą godzinę parkowania      2,40 zł, 

3) za trzecią godzinę parkowania      2,80 zł, 

4) za czwartą i każdą następną rozpoczętą godzinę parkowania  2,00 zł, 

5) za dzień parkowania (od 8:00 do 17:00)     15,00 zł." 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4.1. Opłaty pobiera się za parkowanie pojazdów w dni powszednie od poniedziałku do piątku 

w godz. od 8:00 do 17:00 z wyłączeniem świąt." 

3) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 5. 1. Wprowadza się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty parkingowej: 

1) 50,00 zł przy wpłacie w ciągu 3 dni od dnia wystawienia wezwania, 

Id: DA19DA63-3D4E-4488-A624-3292EC8F5377. Podpisany Strona 1



2) 100,00 zł przy wpłacie po wyznaczonym w pkt 1 terminie, jednakże nie dłuższym niż 14 dni od dnia 

wystawienia wezwania." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: DA19DA63-3D4E-4488-A624-3292EC8F5377. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLI/402/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 października 2021 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na terenie miasta Wyrzyska,

wysokości opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania

W związku ze wzrostem cen i usług konsumpcyjnych oraz materiałów niezbędna jest zmiana stawek

opłat za parkowanie w strefach płatnego parkowania na terenie miasta Wyrzyska. Wzrost cen generuje

dużo wyższe koszty za utrzymanie stref płatnego parkowania w stosunku do lat poprzednich.

Jednocześnie należy zwrócić uwagę na fakt, iż od 2013 roku wysokość stawek nie ulegała zmianie.

Realizując zadania związane z organizacją i bezpieczeństwem ruchu podjęcie przedmiotowej uchwały

jest uzasadnione.

Id: DA19DA63-3D4E-4488-A624-3292EC8F5377. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-10-28T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




